procederoient, et pour ce les cisurgiens requistrent que declarassent leur opposition. Les barbiers distrent que avoient autres possessions, lettres, priviléges et choses sur ledit mestier que leurdiz sentence et arrest. Ainsi estoit troublement parlé....

Luilier pour les appellans.... Aussi bien peut un barbier estre cisurgien comme un cousturier qui est l'un des cisurgiens, car les barbiers ont de beaulx et bons livres en françois, et aucun sont des cisurgiens qui ne scèvent mot de latin. Ne sont que six cisurgiens à Paris, qui ne pourroient fournir à ceulx de la ville et à ceulx qui y affluent; quant un est blecié par autre, les barbiers le doivent rapporter à justice, pour faire la poursuite contre celui à mort blecié, mais non quant aucun de sa cheute se blèce, ou de bosses ou cloz.

Rapiout dit que bosses sont plus perilleuses que blessures, car elles se causent par diverses façons où il fault grant cognoisance que un barbier ne seet pas...

Appoincté est que la court met l'appellation ... au néant... Et mettront les parties le procès fait en Chastellet leurs chartres, priviléges et ce que ont allégué d'une part et d'autre par devers la court et au conseil, ... et joyront cependant les barbiers de cisurgie selon les sentence et arrest dont ou procès est faict mention.

Arch. nat. Paris., X<sup>ta</sup> 4801, fol. 236 bis.

1. Vid. supra n° 2227. — 2. Vid. n° 2549.

**2622.** *Carolus de Mauregart, mag. in medicina uxoratus, cum a praeposito Paris. sententiam obtinuisset, humiliter facultati medicinae supplicat, et pleraque at non omnia regentium jura recuperat.*

1447, Novembris 27, Parisiis.

Anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> XLVII<sup>o</sup>, xxvij<sup>a</sup> die mensis Novembris, facultate medicine congregata ad sedandum et finaliter terminandum litem inceptam inter ipsam ex una parte et magistrum Karolum de Mauregart uxoratum cum muliere vidua ex altera; qui impetraverat easum novitatis a preposito Parisiensi, per quem nisus est magistros regentes ejusdem facultatis compellere ad hoc quod ipsum reciperent in regentem, non obstante statuto facultatis contrario. Primo fuit deliberatum quod dictus mag. Karolus suam impetrationem primitus cassabit, annullabit et revocabit, ipsamque facultatem et magistros regentes in eadem, contra quos dictum easum exequatur fecit, indeempnes reddet. Insuper quod quidquid a facultate obtinebit per supplicationem gratiosam, quam unus solus potest impedire, habebit.

Quibus sic deliberatis et nuntiatis dicto magistro Karolo, ipse acquiescens per omnia voluntati dicte facultatis renuntiavit, cassavit et annullavit suam impetrationem, promisitque ipsam facultatem et singulos magistros hac de causa inquietatos indeempnes reddere. Et ulterius humiliter tanquam obedientie filius supplicavit quatinus mater facultas cum eo, vellet dispensare quod ad regentiam admitteretur, non obstante statuto contrariante.

Qua supplicatione auditâ, magistri ibidem presentes, ob reverentiam gradus et persone dicti supplicantis, et pensata ejus humilitate, concluserunt et deliberaverunt cum eo favorabiliter procedere quantum statuta possent portare. Et primo quod dictus magister Karolus de Mauregart in processionibus Universitatis et missis facultatis, cum voluerit, poterit comparere in habitu regentium, percipere etiam distributiones, subjacendo penis refusionis. Voluerunt etiam dicti magistri quod in festis magistrorum in habitu regentiū compareat, biretum et ciroticas recipiendo. Permittunt insuper quod legere possit, omnia alia ad viros regentes pertinentia hie non expressa in dicto magistro Karolo dicta facultas suspendit<sup>1</sup>.

Comment. fac. med., II, p. 79. BUL., V, 541 sq.

1. Ipse « K. de Mauregart » deliberationi signaculum suum in libro facultatis apposuit.

### 2623. *Magistri regentes facultatis medicinae an. 1447-48.*

1447, Novemb., Parisiis.

Nomina regentium. [Sunt iidem qui an. 1446, praeter Karolum Mauregart, Johann. Aujouère; adjungitur Johannes Johannis<sup>1</sup>.] [14]

Comment. fac. med., II, p. 78. — Novemb. 4 decanus fac. electus est Robertus Julianne.

1. Nomen Petri Pilatre linea deletum est cum nota « vacat »; nomina Job. Wist et Job. Johannis posterius addita sunt.

2624. *Robertus Ciboule, mag. theol., supplicat Universitati Paris. nomine ecclesiae Paris., ut canonicis ecclesiae litteras recommendatorias sigillatas magno sigillo Universitatis ad summum pontificem et cardinales tradant pro confirmatione magistri Guillelmi Quadrigarii, Decemb. 6 in episcopum Paris. electi. Similes litteras petivit ad regem Franciae, ad Gerardum Macheti et ad metropolitanum, archiepiscopum Senonensem, mitti. Universitas concessit petitiones. Decemb. 12 litterae missivae lectae sunt.*

1447, Decembris 7, 12, Parisiis.

*Auctar. Chartul. Univers., II, p. 702, 37 sqq. Lib. proc. nat. Gall., fol. 76b. — Dionysius de Molendino, episcopus Paris., Septemb. 15, defunctus est. Nicolaus V, Octob. 27, Anlonium Crespin in episcopum elegit. Vid. Auctar., l. c., not. 9. An. 1449, Aug. 18, solum Guillelmus a papa confirmatus est (ibid.). Rectorem Universitatis episcopis in actibus scholasticis praferendum pronuntiavit (ibid., p. 735, not. 4).*

### 2625. *Licentiati in facultate theologiae.*

1448, Januarii 29, Parisiis.

Mag. Johannes Boucart <sup>1</sup> , [e collegio mag.] Gervas.	Frat. Genesius de Palma, Minor <sup>7</sup> .
Frat. Guillelmus de Valle Rulonis <sup>2</sup> , Minor.	— Johannes Marsille, Aug. <sup>8</sup> .
Mag. Salomon Dagorne, Nav. <sup>3</sup> .	— Henricus Alain, Carm. <sup>9</sup> .
Frat. Johannes Conani, Pred. <sup>4</sup> .	— Guillelmus Burgensis <sup>10</sup> , Pred.
Mag. Johannes Hue, Nav. <sup>5</sup> .	— Johannes Canuti, Pred. <sup>11</sup> .
Frat. Johannes Foucherii <sup>6</sup> , Carm.	— Johannes Olearii, Cluniac. <sup>12</sup> .

Mag. Johannes Boucart <sup>1</sup> , [e collegio mag.] Gervas.	Frat. Genesius de Palma, Minor <sup>7</sup> .
Frat. Guillelmus de Valle Rulonis <sup>2</sup> , Minor.	— Johannes Marsille, Aug. <sup>8</sup> .
Mag. Salomon Dagorne, Nav. <sup>3</sup> .	— Henricus Alain, Carm. <sup>9</sup> .
Frat. Johannes Conani, Pred. <sup>4</sup> .	— Guillelmus Burgensis <sup>10</sup> , Pred.
Mag. Johannes Hue, Nav. <sup>5</sup> .	— Johannes Canuti, Pred. <sup>11</sup> .
Frat. Johannes Foucherii <sup>6</sup> , Carm.	— Johannes Olearii, Cluniac. <sup>12</sup> .

[12]

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5657<sup>a</sup>, fol. 21.

1. Mag. theol. an. 1449, April. 21. Vid. de eo *Auctar.*, II, p. 555, not. 2. An. 1453, April. 28, episcopus Abrincens.  
 — 2. Jam an. 1429 sententarius. Mag. theol. an. 1448, April. 1. Diversimode in mss<sup>is</sup> et edd. scribitur : « Vallerovillonis » (ms. 5657<sup>a</sup>); « Varallon » (ms. lat. 12390, fol. 31 ubi etiam vocatur : « Aquila »); « Vaurilongus » (WADDING); « Vaurillon » (D'ARGENTRÉ). Fuit Brita, conventus Dinanens., proindeque a Vaarouau (Côtes-du-Nord). An. 1463, circa Natale, adjunctis duobus Minoribus coram Pio II disputavit cum tribus Praedicatoribus de Sanguine Christi (in ms. lat. 12390; cf. etiam QUÉTIF-ÉCHARD, *Script. Praed.*, I, 822 sqq.). Fortasse idem ac Guillelmus Vallis, O. Min., theol. mag., an. 1450 confessor reginae Franciae (Suppl. Nicol. V, n° 439, fol. 187). — 3. Magister Maii 27. — 4. Mag. Novemb. 25. — 5. Mag. April. 9. — 6. Non confundendus cum Joh. Foucherii, Min., jam an. 1431 magistro (vid. p. 523, not. 47). Carmelita fuit mag. Octab. 2, 1448. — 7. Mag. an. 1449, Decemb. 2. — 8. Mag. 1448, Jun. 17. — 9. Mag. an. 1450, Jan. 9. — 10. Jam an. 1437 Biblicus. Mag. an. 1449, Novemb. 24. — 11. Mag. an. 1448, Jun. 10. — 12. Sea potius Carmelita, qui an. 1433 Sententias legit?

**2626.** *Natio Alemanniae, « proviso quod nulla penitus magistris possit esse provisio per pragmaticam sanctionem, in hoc regno aliquot annis practicatam, cum hujusmodi magistri alienigene et remoti sint ab hoc regno », conclusit rotulum pro provisione in gratiis expectativis ad Nicolaum V summum pontificem mittere. Albertus Scriptoris in ambassiatorem electus est. Universitas voluit ut etiam magistri omnium nationum et facultatum inscriberentur, « quia visum fuit Universitati, quod ista pragmatica sanctio non erat multum proficia magistris, cuiuscunque nationis aut facultatis existerent ». Universitas etiam promisit litteras recommendatorias ad regem, ut rotulum ad papam permetteret.*